[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022г.  № 48
п. Травково

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 03.07.2022 № 7-2-2022/Прдп402-22-20490003,
          Администрация Травковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 30.12.2019г.  № 74 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок формирования и утверждения плана-графика» изложить в новой редакции:
«2.2. План-график включает информацию о закупках, извещения об осуществлении которых планируется разместить, приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планируется направить в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также о закупках у единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с которыми планируются к заключению в течение указанного периода.».
1.2. Пункт 3.8. раздела 3 «Порядок ведения плана закупок и плана-графика» изложить в новой редакции:
«3.8. План-график подлежит изменению в следующих случаях:
- увеличение или уменьшение начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
-  изменение до начала закупки срока исполнения контракта, порядка оплаты и размера аванса;
- изменение даты начала закупки и (или) способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком;
- реализация решения, принятого заказчиком по итогам проведенного в соответствии со ст. 20 Федерального закона о контрактной системе обязательного общественного обсуждения закупок.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Травковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                             Я. Н. Орлова

image1.png